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VENITURI - TOTAL

I.VENITURI CURENTE

TAXE PE UTILIZAREA BUNURILOR, 
AUTORIZAREA UTILIZARII BUNURILOR 
SAU PE DESFASURAREA DE ACTIVITATI
 Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si 
autorizatii de functionare
B.CONTRIBUTII DE ASIGURARI

CONTRIBUTIILE ANGAJATORILOR

 Contributii de asigurari pentru somaj datorate de 
angajatori
 Contributia angajatorilor la fondul de garantare 
pentru plata creantelor salariale
CONTRIBUTIILE ASIGURATILOR

 Contributii de asigurari pentru somaj datorate de 
asigurati
 Contributii de asigurari pentru somaj de la 
persoane care realizeaza venituri de natura 
profesionala cu caracter ocazional
Contributii de asigurari pentru somaj ale 
persoanelor care realizeaza venituri de natura 
profesionala, altele decit cele de natura salariala, 
platite de angajatori
C.VENITURI NEFISCALE

C1.VENITURI DIN PROPRIETATI

VENITURI DIN DOBANZI

 Alte venituri din dobanzi

 Venituri din dobanzi la fondul de garantare pentru 
plata creantelor salariale
C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

DIVERSE VENITURI

 Alte venituri la fondul de garantare pentru plata 
creantelor salariale
 Alte venituri

III.OPERATIUNI FINANCIARE

INCASARI DIN RAMBURSAREA 
IMPRUMUTURILOR ACORDATE
 Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate 
pentru infiintarea si dezvoltarea de intreprinderi 
mici si mijlocii
IV.SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE
SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

 Subventii primite de bugetul asigurarilor pentru 
somaj
SUME PRIMITE DE LA UE / ALTI DONATORI 
IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI
 Fondul European de Dezvoltare Regionala

 Fondul Social European

 Alte facilitati si instrumente postaderare

  Venituri sistem asigurari pentru somaj

  Venituri fond garantare pentru plata creantelor 
salariale
BUGETUL ASIGURARILOR PENTRU SOMAJ

2.443.035

1.327.490

33

33

1.305.000

765.455

568.228

197.227

539.545

535.387

83

4.075

22.457

18.500

18.500

1.300

17.200

3.957

3.957

757

3.200

4.000

4.000

4.000

974.453

974.453

974.453

974.453

137.092

82

136.930

80

2.227.851

215.184

2.254.901

1.978.304

1.365.850

60

60

1.340.390

776.101

568.393

207.708

564.289

560.131

83

4.075

25.400

18.500

18.500

1.300

17.200

6.900

6.900

757

6.143

2.000

2.000

2.000

473.362

473.362

473.362

473.362

137.092

82

136.930

80

1.752.639

225.665

1.727.431

1.728.349

1.479.816

56

56

1.452.760

838.617

602.312

236.305

614.143

614.143

27.000

17.200

17.200

1.200

16.000

9.800

9.800

26

9.774

111.433

111.433

111.433

111.433

137.100

137.100

1.476.018

252.331

1.715.343

-12,63

8,34

-6,67

-6,67

8,38

8,06

5,97

13,77

8,83

9,64

6,30

-7,03

-7,03

-7,69

-6,98

42,03

42,03

-96,57

59,11

-76,46

-76,46

-76,46

-76,46

0,01

0,12

-15,78

11,82

-0,70

1.893.501

1.601.458

58

58

1.574.000

916.800

660.697

256.103

657.200

657.200

27.400

18.800

18.800

1.800

17.000

8.600

8.600

27

8.573

292.043

292.043

292.043

292.043

1.620.371

273.130

1.649.617

1.907.991

1.707.559

59

59

1.679.300

976.328

704.149

272.179

702.972

702.972

28.200

20.400

20.400

2.400

18.000

7.800

7.800

28

7.772

200.432

200.432

200.432

200.432

1.617.784

290.207

1.646.030

A B

MINISTERUL MUNCII, FAMILIEI, PROTECTIEI SOCIALE 
SI PERSOANELOR VARSTNICE

1.913.007

1.793.761

61

61

1.764.800

1.025.038

737.510

287.528

739.762

739.762

28.900

20.900

20.900

2.400

18.500

8.000

8.000

29

7.971

119.246

119.246

119.246

119.246

1.606.950

306.057

1.635.183
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CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL III DOBANZI

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XV IMPRUMUTURI

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-
CULTURALE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL III DOBANZI

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
CHELTUIELILE FONDULUI DE GARANTARE 
PENTRU PLATA CREANTELOR SALARIALE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL X  ALTE CHELTUIELI

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
 Asigurari pentru plata creantelor salariale

 Cheltuieli de gestionare ale fondului de garantare a
creantelor salariale
  Cheltuieli cu transmiterea si plata drepturilor

  Alte cheltuieli de administrare fond

INVATAMANT

2.243.495

75.744

67.280

20.000

3.027

500.831

400

131.529

1.419.106

25.578

9.906

9.906

1.500

1.500

1.998.479

1.988.573

75.744

66.092

20.000

50

500.831

10.805

1.289.473

25.578

9.906

9.906

27.050

27.050

809

663

25.578

25.578

1.472

256

1.216

47.838

1.732.451

79.305

65.735

1.971

396.534

61

110.434

1.049.376

29.035

2.837

2.837

-7.857

-7.857

1.477.484

1.481.793

79.305

64.823

12

396.534

3.786

908.298

29.035

2.837

2.837

-7.141

-7.141

29.871

29.876

660

181

29.035

-5

-5

29.035

836

167

669

33.083

1.711.587

91.442

72.582

5.000

5.966

353.210

400

63.359

1.094.083

25.545

3.756

3.756

1.505.150

1.501.394

91.442

71.335

5.000

2.864

353.210

6.547

945.451

25.545

3.756

3.756

26.302

26.302

1.000

757

24.545

24.545

1.757

245

1.512

41.903

-1,20

15,30

10,42

202,69

-10,93

555,74

-42,63

4,26

-12,02

32,39

32,39

1,87

1,32

15,30

10,05

23.766,67

-10,93

72,93

4,09

-12,02

32,39

32,39

-11,95

-11,96

51,52

318,23

-15,46

-15,46

110,17

46,71

126,01

26,66

1.645.737

98.100

73.135

5.200

6.244

349.639

400

5.569

1.080.167

27.283

3.880

3.880

1.478.714

1.474.834

98.100

71.875

5.200

2.869

349.639

127

919.741

27.283

3.880

3.880

29.246

29.246

1.075

888

27.283

37.313

1.642.041

100.900

74.244

5.300

6.347

346.758

400

948

1.080.853

26.291

3.989

3.989

1.473.487

1.469.498

100.900

72.948

5.300

2.874

346.758

914.427

26.291

3.989

3.989

28.246

28.246

1.080

875

26.291

37.943

A B

MINISTERUL MUNCII, FAMILIEI, PROTECTIEI SOCIALE 
SI PERSOANELOR VARSTNICE

1.631.094

106.200

73.328

5.400

6.544

343.208

400

1.069.723

26.291

4.089

4.089

1.462.412

1.458.323

106.200

71.996

5.400

2.879

343.208

902.349

26.291

4.089

4.089

28.233

28.233

1.080

862

26.291

38.171
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CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
 Invatamant nedefinibil prin nivel

  Centre de specializare, perfectionare, calificare si 
recalificare
 Alte cheltuieli in domeniul invatamantului

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL III DOBANZI

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

TITLUL X  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
 Asigurari pentru somaj

 Prevenirea excluderii sociale

  Alte cheltuieli in domeniul prevenirii excluderii 
sociale
 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si 
asistentei sociale
  Cheltuieli cu transmiterea si plata drepturilor

  Alte cheltuieli de administrare fond

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE  SI DE MUNCA
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL IV SUBVENTII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XV IMPRUMUTURI

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT

44.850

410

10.855

50

20.264

10.805

2.466

2.988

2.988

20.264

20.264

27.574

1.923.591

1.916.673

74.525

54.574

20.000

480.567

1.287.007

6.918

6.918

1.726.966

40.608

40.608

156.017

12.464

143.553

256.422

256.422

254.922

1.188

2.977

400

120.724

129.633

1.500

1.500

32.718

385

7.802

12

18.800

3.786

1.933

402

402

-37

-37

18.800

18.800

14.283

1.414.530

1.419.199

78.260

56.840

377.734

906.365

2.435

2.435

-7.104

-7.104

1.261.987

22.112

22.112

130.431

7.229

123.202

249.947

249.947

250.658

912

1.959

61

106.648

141.078

-711

41.095

450

11.051

2.864

17.596

6.547

2.587

808

808

17.596

17.596

24.307

1.436.945

1.433.997

89.992

59.527

5.000

335.614

942.864

1.000

2.948

2.948

1.246.366

32.112

32.112

158.467

8.908

149.559

210.193

210.193

210.193

1.247

3.102

400

56.812

148.632

25,60

16,88

41,64

23.766,67

-6,40

72,93

33,83

101,00

101,00

-6,40

-6,40

70,18

1,58

1,04

14,99

4,73

-11,15

4,03

21,07

21,07

-1,24

45,22

45,22

21,49

23,23

21,39

-15,90

-15,90

-16,14

36,73

58,35

555,74

-46,73

5,35

36.505

460

12.453

2.869

17.980

127

2.616

808

808

1.412.155

1.409.083

96.565

58.534

5.200

331.659

917.125

3.072

3.072

170.903

170.903

170.903

1.260

3.375

400

5.442

160.426

37.135

466

12.253

2.874

18.853

2.689

808

808

1.407.298

1.404.117

99.354

59.820

5.300

327.905

911.738

3.181

3.181

172.543

172.543

172.543

1.296

3.473

400

948

166.426

A B

MINISTERUL MUNCII, FAMILIEI, PROTECTIEI SOCIALE 
SI PERSOANELOR VARSTNICE

37.363

466

12.254

2.879

19.000

2.764

808

808

1.396.008

1.392.727

104.654

58.880

5.400

324.208

899.585

3.281

3.281

172.771

172.771

172.771

1.332

3.665

400

167.374

Program 
initial 2012 
comparabil

Executie 
preliminata

2012 
comparabil

Propuneri 
2013

Crestere / 
descrestere
2013/2012

Estimari 
2014

Estimari 
2015

Estimari 
2016

1 2 3 4 5 6 7
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85 TITLUL XVII PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
 Actiuni generale de munca

  Masuri active pentru combaterea somajului

  Stimularea crearii de locuri de munca

  Alte actiuni generale de munca

  Cheltuieli sistem asigurari pentru somaj

  Cheltuieli fond garantare pentru plata creantelor 
salariale
EXCEDENT/DEFICIT

  Excedent/Deficit sistem asigurari pentru somaj

  Excedent/Deficit fond garantare pentru plata 
creantelor salariale

256.422

1.188

132.610

122.624

2.227.851

27.050

188.134

188.134

-711

249.947

912

143.037

105.998

1.697.560

29.871

250.873

55.079

195.794

210.193

1.247

151.734

57.212

1.689.041

26.302

13.006

-213.023

226.029

-15,90

36,73

6,08

-46,03

-0,50

-11,95

-94,82

-486,76

15,44

1.620.371

29.246

243.884

243.884

1.617.784

28.246

261.961

261.961

A B

MINISTERUL MUNCII, FAMILIEI, PROTECTIEI SOCIALE 
SI PERSOANELOR VARSTNICE

1.606.950

28.233

277.824

277.824

Program 
initial 2012 
comparabil

Executie 
preliminata

2012 
comparabil

Propuneri 
2013

Crestere / 
descrestere
2013/2012

Estimari 
2014

Estimari 
2015

Estimari 
2016

1 2 3 4 5 6 7


